
é. 1

výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Ostravě

oddíl AXlV, vložka 150
Datum vzniku a zápisu: 30. června 1989

Spisová značka: AXlV 150 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Obchodní firma: VOP CZ, s.p.

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína

identifikační číslo: 000 00 493

Právní forma: Státní podnik

Předmět podnikáni:

Hlavní předmět podnikání:

1. Uspokojování strategických a dalších podstatných zájmů státu v oblasti obrany
a bezpečnosti a rozvoje schopností Armády České republiky a dalších
ozbrojených bezpečnostních sborů a integrovaného záchrµnného systému
výkonem činnosti průmyslové a obchodní povahy při zajišťováni dodávek a
služeb potřebných pro zabezpečeni obrany a bezpečnosti České republiky a
plnění závazků vyplývajIcích z členství České republiky 'l NATO a EU.

2. Přednostní strateg ické dodávky a služby pro obranu a bezpečnost státu,
generální a jiné opravy vojenské techniky, výroby a dodávky nové speciální
techniky, výzkum, vývoj a modernizace speciální vojenské techniky a materiálů,
výzbroje a jejich zkoušení, montážní a servisní služby a technická pomoc
vojskům.

Realizace hlavního předmětu podnikání představuje zejména:
- vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání,
znehodnocováni a ničení zbraní a přeprava, nákup, prodej, půjčování a
uschovávání střeliva,
- nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání,
skladování, přeprava, znehodnocováni a ničeni bezpečnostního materiálu,
- nákup a prodej výbušnin,
- provádění zahraničního obchodu s vojenským materiálem v rozsahu povolení
vydaného podle zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským
materiálem a o doplněni zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (
živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 140/1961 Sb,,
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů,
- montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení,
- podnikání v oblasti s nebezpečným odpady.

Ostatní podnikatelská činnost:

Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a
telekomunikačních zařízení

Hostinská činnost

Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními

Údaje platne ke dni: 4. prosince 2017 06:11 1/3



f

oddíl AXlV, vložka 150

soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními

soupravami o největší povolené hmotnosti nepresahující 3,5 tuny, jsou-li určeny
k přepravě zvířat nebo věcí

Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Opravy silničních vozidel

Truhlářství, podlahářství

Obráběčství

Zámečnictví, nástrojářství

Provozování železniční dráhy - vlečky

výroba a rozvod tepelné energie

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán:

ředitel:

zástupce ředitele:

Počet Členů: 2

ZpŮsob jednání: jednání:

jménem podniku jedná ve všech jeho záležitostech ředitel podniku

nebo jeho zástupce.

Podpisováni:
Za státní podnik se podepisuje tak, že k vyznačenému názvu
státního podniku připojí svůj vlastnoruční podpis řeciitel

. státního podniku nebo jeho zástupce. ..Miňirnální výše
540 776 000,- Kč

kmenoveho jmění:

Kmenové jmění: 721 035 (joo,- kč

Určený majetek:

Určení a ocenění majetku státu, s nímž má podnik právo hospodařit:

Podniku se určuje rnajetek státu, s nímž má právo hospodařit, ve výši veškerých

aktiv rozvahy ve smyslu ustancvenÍ § 24 a následných zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou 1 úplného znění

zakládací listiny čj. 351-25/2012-2697, dále doplněné majetkem dle smlouvy o
změně přIslušnosti hospodařit s majetkem státu na právo státního podniku

Údaje platné ke dni: 4. prosince 2017 06:11 2/3



oddíl AXlV, vložka 150

hospodařit s majetkem státu uzavřenou mezi Českou republikou a Ministerstvem

obrany a VOP CZ, s.p. č. 121803561- rozpis položek je uveden v příloze
vymezeného určeného majetku v části movitý majetek,

Ostatní skutečnosti:

Zřízeni. Státní podnik byl založen zakládací listinou
federálního ministerstva národní obrany c.j. 1105-84 ze dne
23 června 1989.

d e n v z n i k u : 1, červenec 1989.
Zakladatel:
Ministerstvo obrany .České republiky
Na BÓ"p-026 Šternberk, s.p. se sídlem ve Šternberku, Olomoucka

175, ičo: 00000493 jako na podnik nástupnický, přešlo jmění,

včetně veškerých závazků i práv a povinnosti z pracovněprávních
vztahů z VOJENSKÉHO OPRAVÁRENSKÉHO PODNIKU 042 OLOMOUC,
STÁTNÍHO

PODNIKU, se sídlem Olomouc, IČO: 00000558 jako podniku

zanikajícího.
Na VOP - 026 Šternberk, s,p. se sídlem ve Šternberku, Olomoucká 175, IČO:

00000493 jako na podnik nástupnický, přešlo jmění, včetně veškerých závazků
i práv a povinností z pracovněprávních vztahů z vojenského technického ústavu
Vyškov, s.p., se sídlem ve Vyškově, VIta Nejedlého č.p. 691, IČO: 26287811

jako podniku zanikajícího.
Přechod závazků a práv:
Na VOP-026 Šternberk, s.p. se sídlem ve Šternberku, Olomoucká 1841/175,
psč 785 di, lČ 00000493 jako podnik nástupnický přešlo jmění, včetně

veškerých závazků i práv a povinností z pracovněprávních vztahŮ z vojenského
opravárenského podniku 025 Nová jičín, státní podnik, se sídlem Šenov
u Nového jičína, Dukelská 102, PSČ 742 42, lČ (JOO 00 485.
Usnesením vlády České republiky č. 1159 ze dne 7. září 2009 vláda souhlasila

podle ustanovení § 6 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění
pozdějších předpisů, se sloučením vojenského opravárenského podniku 025
Ncvý jičín, státní podnik v VOP-026 Štemberk, s.p. k rozhodnému dni 1. ledna

2010.
Rczhodnuúm ministra obrany č.j. 1849/2009-114ů ze dne 26. října 2009 bylo
rozhodnuto o slouCení Vojenského opravárenského podniku 025 Nový Jičín,
státní podnik, se sídlem Šenov u Nového jičína, Dukelská 102, PSČ 742 42, lČ
C'0000485, s VOP-026 Štemberk, s.p. se sídlem Šternberk, Olomoucká

1841/175, PSČ 785 01, lČ 00000493.

Údaje platné ke dní: 4, prosmce 2017 06:11 3/3



Veřejný rejstřík - výpisy platných

0\ ěřuii pod pořadovým číslem 92/2017, že tato listina, která vznikla
pi"e\ edením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické
pocloby do podoby listinné, skládqjíá se z 3 listů, se doslovně shoduje
s obsahem výstupu z int"ormačního svsténiu veřejné správy v elektronické
podobě.

Ověřující osoba:

Hukvaldech dne 04.12. 2017


